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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

CONTRATACION: Publicacion Especial de Concurso Pablico de Consultoria
CODIGO: PE-CPC-GADPP-1-2019

OBJETO: “FISCALIZACION DEL PROYECTO "REHABILITACION
INTEGRAL DE LA ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DE
LA AGR EN EL TRAMO ENTRE EL CC. SAN LUIS Y EL
REDONDEL DEL COLIBRI, L=3,60KM ".

PARA: Dr. Carlos Arce — Director de Gestion de Compras Publicas
FECHA: 03 de diciembre de 2019
ANTECEDENTES:

I.1. Mediante Oficio No. CAF-2017-449, de 12 de junio de 2017, el sefior Lenin
Parrefio, Ejecutivo Senior de la Oficina Ecuador del Banco de Desarrollo de
Ameérica Latina — CAF, emite la no objecion a los pliegos para la contratacion de
la “FISCALIZACION DEL PROYECTO "REHABILITACION INTEGRAL DE
LA ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DE LA AGR EN EL TRAMO ENTRE
EL CC. SAN LUIS Y EL REDONDEL DEL COLIBRI, L= 3,60KM™; .
manifiesta: “Esta no objecion se otorga exclusivamente a todos aquellos aspectos
que se encuentran descritos en el Contrato de Préstamo CFA-8491, suscrito el 18
de marzo de 2014, entre el Gobierno de la Provincia de Pichincha y CAF, con las
politicas de CAF aplicables, siendo de exclusiva responsabilidad del Gobierno de
la Provincia de Pichincha la sujecion y cumplimiento de la Ley Organica del
Sistema Nacional de Contratacion Piiblica del Ecuador”.

1.2, Con memorando 1755-CRPC-19, de fecha 31 de octubre de 2019, el Director de
Gestion de Compras Publicas, Delegado de la Prefecta de Pichincha. segin
Resolucion Administrativa No. 24-DGSG-19. conforma la Comision Técnica.
para la contratacion de la  “FISCALIZACION DEL PROYECTO
"REHABILITACION INTEGRAL DE LA ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DE
LA AGR EN EL TRAMO ENTRE EL CC. SAN LUIS Y EL REDONDEL DEL
COLIBRI, L= 3,60KM".

1.3. De conformidad al Acta 01-PE-CPC-GADPP-1-2019, de 06 de noviembre de
2019, la Comision Técnica elabord los documentos pertinentes a fin de iniciar el
proceso de contratacion de la Publicacion Especial de Concurso Publico
Internacional de Consultoria.

1.4, Mediante Resolucion No. 416-DGCP-2019 del 07 de noviembre de 2019, se
resolvio: Articulo 1.- Autorizar el inicio del procedimiento precontractual de
mediante el procedimiento de Publicacion Especial —Concurso Publico de
Consultoria con el codigo PE-CPC-GADPP-1-2019, para la contratacion de la

f' “FISCALIZACION DEL PROYECTO "REHABILITACION INTEGRAL DE LA

’ ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DE LA AGR EN EL TRAMO ENTRE EL CC.
SAN LUIS' Y EL REDONDEL DEL COLIBRL, L= 3.60KM", por un valor de USD
'179.094.81 (Ciento setenta y nueve mil noventa y cuatro, 81/100) délares ({78 le .'s\h
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Estados Unidos de América, sin incluir el IVA, y el plazo estimado para la
ejecucion del contrato es de ciento cincuenta (150) dias, contados a partir del
inicio de ejecucion de obra. Articulo 2.- Aprobar el cronograma, convocatoria y
pliegos elaborados por la Comision Técnica, que se publicardan en la pagina web
institucional del GAD de la Provincia de Pichincha (wyww.pichincha.gob.ec).
Articulo 3.- Disponer que los informes que presente la Comision Técnica
incluyan el andlisis correspondiente del proceso y la recomendacion expresa de
adjudicacion o declaratoria de desierto del proceso: adicionalmente, de ser el
caso, sean los encargados de dirimir las inconsistencias que se establecieran
entre el pliego y los términos de referencia o especificaciones técnicas, en la
etapa de preguntas, respuestas y aclaraciones, asi como dar estricto
cumplimiento a lo dispuesto en la normativa legal vigente y el contrato de
préstamo con el Banco de Desarrollo de América Latina - CAF. Articulo 4.-
Disponer la publicacion de la convocatoria del proceso en un medio escrito de
amplia circulacion nacional y en la pdgina web institucional del GAD de la
Provincia de Pichincha (wywiv.pichincha.gob.cc). Articulo 5.- En aplicacion del
articulo 3 de la LOSNCP, el presente proceso de Publicacion Especial se llevard
a cabo observando las disposiciones del Contrato de Préstamo y Politicas de
Gestion de CAF 'y de la LOSNCP, su Reglamento General, la Codificacion de
Resoluciones emitidas por el SERCOP y el presente pliego, en lo que fueren
aplicables.

Se realiz6 la publicacion del procedimiento Publicacion Especial de Concurso
Publico Internacional de Consultoria en la pagina web institucional
www.pichincha.gob.ec el 10 de noviembre de 2019 y en un medio impreso de
amplia circulacion nacional del pais el dia 10 de noviembre de 2019.

Hasta las 11H00 del 13 de noviembre de 2019. se recibio en el correo
fiscalizacioncolibri@pichincha.gob.ec 5 (cinco) preguntas por parte de los
oferentes interesados en participar en este procedimiento, mismas que fueron
respondidas como se evidencia en el Acta No. 02-PE-CPC-GADPP-1-2019.
Conforme al cronograma del proceso, el 20 de noviembre de 2019 a las 15h00 se
realizo la Audiencia Pablica de Apertura de los sobres de las ofertas técnicas
presentadas en este proceso por las siguientes empresas participantes:

] SUKIBSA S.A. 20/11/2019 09H44
. CONSULTORES NACIONALES .
5
GEOVIAL 20/11/2019
N CONSULTORA ING. PABLO o
3 ;
HERRERA CiA. LTDA. 207112019
4 CONSULTORA INDETEC CIA. LTDA. 20/11/2019 I13HI15
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1.8 EIl andlisis de la documentacion, la evaluacion asi como la calificacion de las
ofertas presentadas, estuvo a cargo de los miembros de la Subcomision de Apoyo
quienes presentaron en su informe (mismo que se incluye a manera de anexo), el
analisis de las ofertas técnicas revisadas, en tal virtud los miembros de la
Comision Técnica deciden acoger en su totalidad las observaciones presentadas
por miembros de la Subcomision de Apoyo y que se presentan a continuacion:

Primera Etapa: Integridad de las Ofertas

Para dar cumplimiento con la Primera Etapa de la Evaluacion — numeral 4.1.1 Integridad
de las Ofertas, se verifica el cumplimiento de la documentacion solicitada en la
convalidacion de errores determinandose que:

e El oferente PABLO HERRERA ALVAREZ CONSULTORA Cia. Ltda. IPHc.,
present6 su documentacion a las 15h30 del 27 de noviembre del 2019 en un sobre
cerrado con la referencia al proceso PE-CPC-GADPP-2-2019, que corresponde a
la contratacion de la fiscalizacion del proyecto “REHABILITACION INTEGRAL
DE LA ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DE LA AVENIDA ILALO,
ENTRE LA AV. GENERAL RUMINAHUI Y LA “Y” DEL TINGO,
L=2,63KM™.

e La empresa CONSULTORES NACIONALES GEOVIAL. no present los
documentos requeridos en la etapa de Convalidacion de Errores.

e La empresa SUKIBSA S.A., presentd los documentos de convalidacion a las
16h10. fuera del plazo establecido para el efecto.

SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA:

Se procede con el andlisis de la documentacion a fin de dar cumplimiento al numeral
4.1.1 Integridad de las ofertas, determinandose las siguientes novedades, las mismas que
se encuentran detalladas en los cuadros anexos:

Resumen Etapa 1

RESUMEN
CUADRO RESUMEN DE VERIFICACION DE CUMPLINIENTO DE REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA TECNICA
OFERENTES L 2 3 4 g
. ENORS CONSULTORA | CONSULTORES | pASCOSY
PARAMETRO HERRERA €14, SUKIBSA S.A. IN Digﬁni(“ 1A, \&c(‘? g:;:LLES INGENIEROS 1A
LTDA. ) : LIDA
1.1 prevsntacion ¥ compronmise CURIPLE CUNMPLE CUNPLE CUNPLE CUMPLE
1.2 Datos generales del oferente; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b3 oimins de soviox. mciomistas, panticipes CUNPLE CUNMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
mavoritanos dal oferents s caso de ser persona
1.4 Swtuacidén financiers del ofsrente CLMPLE NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNMPLE
1.5 Oferta ezondnuca PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
1.5.1 Formularic de Paajuste de pracios CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUNPLE CUMPLE
1.5 Plan de trabaje CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUNMPLE CUMPLE
L. 7 Expenanoia del oferente. {GENERAL Y CUMPLE KO CUMPLE CUMPLE UMPLE CUMPLE
1.8 Experrencia dal oferents (ESPECIFICA) CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE
\ B Pergonal téonico propussto para £! pravecto NOCUMPLE O CUMPLE NOCUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
19 Equips minme requendo CUMPLE NOCUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
RESUMEN O COMBLE NOCUMPLE || NOCUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE
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CONSULTORA ING. PABLO HERRERA CIA. LTDA. Se encuentra incursa en la
causal de deshabilitacion de ofertas establecida en el numeral 1.10 , “Causas de Rechazo
de Ofertas™ en la Seccion 1 “DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION™, de las
Condiciones Generales para la Contratacion de los procedimientos de consultoria™, que
determina: “ @) Si no cumpliera los requisitos exigidos en las condiciones generales y
condiciones particulares que incluyen especificaciones técnicas y formularios de estos
pliegos " y a lo establecido en la Codificacion de Resoluciones SERCOP No. SERCOP-
2016 No. 000072; Capitulo V. De la convalidacion de errores; Seccion IlI; De la
peticion de convalidacion; Articulo. 158.- Errores no subsanables, numeral 3: “La no
presentacion de cualquiera de los numerales del formulario de la oferta, conforme la
condicion y naturaleza juridica del oferente”, y a lo estipulado en el numeral 4: “La
omision o incumplimiento de cualquiera de los requisitos exigidos en el pliego. Se
considerara omision la falta de documentacion sobre un hecho, circunstancia o condicion
exigida en el pliego, siempre y cuando, no exista referencia documental en la oferta
misma; e, incumplimiento de requisito, cuando con la documentacion que constituye la
oferta no se cumpla la exigencia de la entidad contratante, por tanto, no se solicitard
convalidacion de informacion o documentacion presentada que incumpla con el pliego™,
debido a que:

* No convalido el formulario 2.2 hoja de vida referida al residente de fiscalizacion ya
que no constaba en la oferta original.

¢ No convalido el formulario 1.8 en el que se le solicito el porcentaje de participacion
del personal técnico.

e El ingeniero civil o ingeniero en seguridad industrial con experiencia en
seguridad y salud ocupacional, no tiene el titulo profesional solicitado.

Requisitos minimos para poder ser habilitada su oferta para la Etapa de Evaluacion con
Puntaje. De conformidad a lo establecido en la Seccion 11, Metodologia de evaluacion de
las ofertas literal a.2 Verificacion de requisitos minimos: Evaluacion de la oferta técnica
(cumple / no cumple) que sefiala:

“Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros minimos, pasardan a la
etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario serdn descalificadas”.

SUKIBSA S.A. Se encuentra incursa en la causal de deshabilitacion de ofertas
establecida en el numeral 1.10 , “Causas de Rechazo de Ofertas™ en la Seccion | “DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION™, de las Condiciones Generales para la
Contratacion de los procedimientos de consultoria™, que determina: ** @) Si no cumpliera
los requisitos exigidos en las condiciones generales y condiciones particulares que
incluyen especificaciones técnicas y formularios de estos pliegos; y a lo establecido en la
Codificacion de Resoluciones SERCOP No. SERCOP-2016 No. 000072: Capitulo V.,
De la convalidacion de errores; Seccion I11; De la peticion de convalidacion: Articulo.
158.- Errores no subsanables, numeral 3: “La no presentacion de cualquiera de los
numerales del formulario de la oferta, conforme la condicion y naturaleza juridica del
oferente”, y a lo estipulado en el numeral 4: **La omisién o incumplimiento de cualquiera

e los requisitos exigidos en el pliego. Se considerara omision la falta de documentacion
_sobre un hecho, circunstancia o condicion exigida en el pliego, siempre y cuando, 1o
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exista referencia documental en la oferta misma; e, incumplimiento de requisito, cuando
con la documentacion que constituve la oferta no se cumpla la exigencia de la entidad
contratante, por tanto, no se solicitara convalidacion de informacion o documentacion
presentada que incumpla con el pliego™, debido a que:

e No presentd la convalidacion del formulario 1.4 situacion financiera, referido a la
declaracion del impuesto a la renta del dltimo periodo.
¢ No presenta convalidacion del formulario 2.2 hoja de vida del ingeniero ambiental
(nombre incorrecto de la experiencia presentada en el formulario).
¢ Dentro de la experiencia general del oferente, presenta el acta entrega recepcion a
nombre de una tercera persona mas no del oferente, referido al proyecto de
fiscalizacion de la obra vial, alcantarillado sanitario, alcantarillado pluvial, agua
potable. muro de hormigon ciclopeo tramo 1, red eléctrica, del anillo vial de Santo
Domingo de los Colorados.
* No presento el registro del SENESCYT del profesional asignado para topografo.
¢ No present6 el compromiso original de arrendamiento de los equipos: densimetro
nuclear, computadoras portatiles, impresora laser, equipo de laboratorio de suelos y
hormigones.

Requisitos minimos para poder ser habilitada su oferta para la Etapa de Evaluacion con
Puntaje. De conformidad a lo establecido en la Seccion 11, Metodologia de evaluacion de
las ofertas literal a.2 Verificacion de requisitos minimos: Evaluacion de la oferta técnica
(cumple / no cumple) que seiiala:

“Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros minimos, pasaran a la
etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario seran descalificadas ™.

CONSULTORA INDETEC CIA. LTDA. Se encuentra incursa en la causal de
deshabilitacion de ofertas establecida en el numeral 1.10 . “Causas de Rechazo de
Ofertas™ en la Seccion 1 “DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION™. de las
Condiciones Generales para la Contratacion de los procedimientos de consultoria™, que
determina: ** @) Si no cumpliera los requisitos exigidos en las condiciones generales y
condiciones particulares que incluyen especificaciones técnicas y formularios de estos
pliegos ;. y a lo establecido en la Codificacion de Resoluciones SERCOP No. SERCOP-
2016 No. 000072: Capitulo V, De la convalidacion de errores; Seccion IlI; De la
peticion de convalidacion; Articulo. 158.- Errores no subsanables, numeral 3: “La no
presentacion de cualquiera de los numerales del formulario de la oferta, conforme la
condicion y naturaleza juridica del oferente”, y a lo estipulado en el numeral 4: “La
omision o incumplimiento de cualquiera de los requisitos exigidos en el pliego. Se
considerara omision la falta de documentacion sobre un hecho, circunstancia o condicion
exigida en el pliego, siempre y cuando, no exista referencia documental en la oferta
misma; e, incumplimiento de requisito, cuando con la documentacion que constituye la

~_oferta no se cumpla la exigencia de la entidad contratante, por tanto, no se solicitara
onvalidacion de informacion o documentacion presentada que incumpla con el pliego™,
Webido a que:
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e En los pliegos en la Seccion 1, OBJETO DE LA CONTRATACION,
PRESUPUESTO REFERENCIAL Y TERMINOS DE REFERENCIA, pagina 23,
dentro del personal técnico minimo, se solicitd un ingeniero civil o ingeniero en
seguridad industrial con experiencia en seguridad y salud ocupacional. El oferente
presentd en su oferta técnica, el certificado del SENESCYT de un ingeniero
ambiental que incumple con lo solicitado en los pliegos.

Requisito minimo para poder ser habilitada su oferta para la Etapa de Evaluacion con
Puntaje. De conformidad a lo establecido en la Seccion I, Metodologia de evaluacion de
las ofertas literal a.2 Verificacion de requisitos minimos: Evaluacion de la oferta técnica
(cumple / no cumple) que sefiala:

“Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos, pasardn a la
etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario seran descalificadas ™.

CONSULTORES NACIONALES GEOVIAL Se encuentra incursa en la causal de
deshabilitacion de ofertas establecida en el numeral 1.10 , “Causas de Rechazo de
Ofertas™ en la Seccion I “DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION”, de las
Condiciones Generales para la Contratacion de los procedimientos de consultoria™, que
determina: “ @) Si no cumpliera los requisitos exigidos en las condiciones generales y
condiciones particulares que incluyen especificaciones técnicas y formularios de estos
pliegos ™ y a lo establecido en la Codificacion de Resoluciones SERCOP No. SERCOP-
2016 No. 000072; Capitulo V, De la convalidacion de errores; Seccion IlI; De la
peticion de convalidacion; Articulo. 158.- Errores no subsanables, numeral 3: “La no
presentacion de cualquiera de los numerales del formulario de la oferta, conforme la
condicion y naturaleza juridica del oferente™, y a lo estipulado en el numeral 4: “La
omision o incumplimiento de cualquiera de los requisitos exigidos en el pliego. Se
considerara omision la falta de documentacion sobre un hecho, circunstancia o condicion
exigida en el pliego, siempre y cuando, no exista referencia documental en la oferta
misma; e, incumplimiento de requisito, cuando con la documentacion que constituye la
oferta no se cumpla la exigencia de la entidad contratante, por tanto, no se solicitard
convalidacion de informacion o documentacion presentada que incumpla con el pliego™.
debido a que:

e No atendio la peticion de convalidacion de errores.
e No presenta formulario 1.3 de la némina de socios o accionistas (persona juridica).
* No present6 convalidacion del documento original del compromiso original de los
siguientes profesionales asignados al proyecto: Residente de Fiscalizacion, Ing.
Ambiental e Ing. en Seguridad Industrial.
® No presentd convalidacion del original del compromiso del profesional asignado al
proyecto para ingeniero ambiental, ingeniero quimico o ingeniero civil con
experiencia / especializacion en materia ambiental
e En los pliegos en la Seccion II, OBJETO DE LA CONTRATACION,
PRESUPUESTO REFERENCIAL Y TERMINOS DE REFERENCIA. pagina 22,
entro del personal técnico minimo, se solicito que la experiencia del Ingeniero
civil con experiencia en medicion y planillaje en evaluacion, sea en medicion y
% nillaje en proyectos de fiscalizacion y/o ejecucion similares de infraestructura
y \
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vial, que haya participado dentro de su especialidad en los ultimos 15 afios. El
oferente presentd experiencia como director del proyecto.

e No convalido el certificado de la experiencia del facilitador social por lo cual no se
puede evidenciar el valor incluido en el formulario 2.2 hoja de vida.

 El profesional presentado como topdgrafo, no acredito la experiencia requerida en
los pliegos.

¢ No presentd documentacion de respaldo de los siguientes equipos: Densimetro
nuclear, prismas, bastones, nivel de precision.

* No presento carta de compromiso original de arrendamiento de los siguientes
equipos: estacion total, vehiculo tipo camioneta, impresora laser, computadoras
portatiles ademas no presenta la copia del nombramiento del representante legal de
la empresa INPUT.

Requisitos minimos para poder ser habilitada su oferta para la Etapa de Evaluacion con
Puntaje. De conformidad a lo establecido en la Seccion 11, Metodologia de evaluacion de
las ofertas literal a.2 Verificacion de requisitos minimos: Evaluacion de la oferta técnica
(cumple / no cumple) que senala:

“Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros minimos, pasaran a la
elapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario serdan descalificadas”.

RIASCOS Y RIASCOS INGENIEROS CIA LTDA. Se encuentra incursa en la causal
de deshabilitacion de ofertas establecida en el numeral 1.10 , “Causas de Rechazo de
Ofertas™ en la Seccion I “DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION™, de las
Condiciones Generales para la Contratacion de los procedimientos de consultoria™, que
determina: * @) Si no cumpliera los requisitos exigidos en las condiciones generales y
condiciones particulares que incluyen especificaciones técnicas y formularios de estos
pliegos ™y a lo establecido en la Codificacion de Resoluciones SERCOP No. SERCOP-
2016 No. 000072; Capitulo V, De la convalidacion de errores; Seccion I1I; De la
peticion de convalidacién; Articulo. 158.- Errores no subsanables, numeral 3: “La no
presentacion de cualquiera de los numerales del formulario de la oferta, conforme la
condicion y naturaleza juridica del oferente”, y a lo estipulado en el numeral 4: “La
omision o incumplimiento de cualquiera de los requisitos exigidos en el pliego. Se
considerara omision la falta de documentacion sobre un hecho, circunstancia o condicion
exigida en el pliego, siempre y cuando, no exista referencia documental en la oferta
misma, e, incumplimiento de requisito, cuando con la documentacion que constituye la
oferta no se cumpla la exigencia de la entidad contratante, por tanto, no se solicitard
convalidacion de informacion o documentacion presentada que incumpla con el pliego™,
debido a que:

e En los pliegos en la Seccion I, OBJETO DE LA CONTRATACION,
PRESUPUESTO REFERENCIAL Y TERMINOS DE REFERENCIA, pagina 22.
dentro del personal técnico minimo, se solicito que la experiencia del Ingeniero
civil Residente de Fiscalizacion, certifique su experiencia como residente de
fiscalizacion en proyectos que contemplen la construccion, rehabilitacion y/o
reconstruccion de la estructura de pavimento (no seran considerados adoquinados

- 4/7/
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ni empedrados), que haya participado en los altimos 15 afios. El oferente presentd
experiencia de fiscalizacion (Proyecto ampliacion a 6 carriles de la autovia Ibarra -
Otavalo).

e EI certificado adjunto presentado para certificar la experiencia del ingeniero
ambiental, ingeniero quimico o ingeniero civil con experiencia / especializacion
en materia ambiental, se contempla el monto de la obra y no de la fiscalizacion
del proyecto.

e Enel certificado para acreditar la experiencia ingeniero del civil con experiencia
en medicion y planillaje no indica que trabajé en medicion y planillaje sino como
fiscalizador y el certificado indica solo montos de obra no de fiscalizacion.

e Se solicito en convalidacion de errores el compromiso original del ingeniero civil
especialista en geotécnica - pavimentos ya que el presentado es copia y se
determina que entre los dos documentos las firmas no son iguales. no presento
acta que acredita experiencia solicitada.

e En los pliegos en la Seccion I, OBJETO DE LA CONTRATACION,
PRESUPUESTO REFERENCIAL Y TERMINOS DE REFERENCIA, pagina 23,
dentro del personal técnico minimo, se solicitd que la experiencia del ingeniero
civil o ingeniero en seguridad industrial con experiencia en seguridad y salud
ocupacional, certifique su experiencia en seguridad y Salud Ocupacional en
proyectos de fiscalizacion y/o ejecucion similares de infraestructura vial, en los
que haya participado dentro de su especialidad en los dltimos 15 afios. El
profesional propuesto para este cargo acredité experiencia como fiscalizador
ambiental no de seguridad y salud ocupacional.

e En los pliegos en la Seccion I, OBJETO DE LA CONTRATACION,
PRESUPUESTO REFERENCIAL Y TERMINOS DE REFERENCIA, pagina 23,
se solicito que el facilitador social debe acreditar un titulo profesional con
formacion minima de tercer nivel, puede ser en Comunicacion Social, Sociologia
o Antropologia. EIl profesional propuesto para este cargo acreditd un titulo
profesional de licenciado en ciencias bioldgicas.

e En los pliegos en la Seccion II, OBJETO DE LA CONTRATACION,
PRESUPUESTO REFERENCIAL Y TERMINOS DE REFERENCIA, pagina 23,
se solicitd que el topografo certifique su experiencia como Topdgrafo en
proyectos de fiscalizacion y/o ejecucion similares de infraestructura vial, en los
que haya participado dentro de su especialidad en los ultimos 15 afios. El oferente
no acredité experiencia como topégrafo sino como fiscalizador y como jefe de
fiscalizacion.

e El profesional propuesto para desempefiar el cargo de laboratorista pavimentos-
hormigones no presentd acta de la experiencia presentada.

e En los pliegos en la Seccion II, OBJETO DE LA CONTRATACION,
PRESUPUESTO REFERENCIAL Y TERMINOS DE REFERENCIA, pagina 2 4

. se solicito: El oferente debera demostrar la disponibilidad de los instrumentos y
equipos, a través de documentacion correspondiente, de la propiedad o en caso
de no ser propietario, debera entregar la carta compromiso original de compra

Direccion: Manuel Larrea N13-45 y Antonio Ante = Teléfono (593 2) 3946760
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venta y/o de arrendamiento o alquiler, segun sea el caso. El incumplimiento de
algun equipo minimo serd causal de descalificacion. El oferente para demostrar
la propiedad de la Impresora Laser present6 la factura de DATA PRON.-91218 a
nombre de ROCAS ANDINAS, ROCAJAVI compaiiia limitada.

Requisitos minimos para poder ser habilitada su oferta para la Etapa de Evaluacion con
Puntaje. De conformidad a lo establecido en la Seccion 11, Metodologia de evaluacion de
las ofertas literal a.2 Verificacion de requisitos minimos: Evaluacion de la oferta técnica
(cumple / no cumple) que seiala:

“Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros minimos, pasaran a la
elapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario seran descalificadas .

De la evaluacion se desprende que los oferentes: CONSULTORA ING. PABLO
HERRERA CIA. LTDA.; SUKIBSA S.A.: CONSULTORA INDETEC CiA. LTDA. ;
CONSULTORES NACIONALES GEOVIAL: RIASCOS Y RIASCOS INGENIEROS
CIA LTDA, NO CUMPLEN con todos los requerimientos minimos solicitados en los
pliegos por lo cual son inhabilitadas sus ofertas para la Etapa de Evaluacion con Puntaje.

RECOMENDACION:

El numeral 2 del Art. 33 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion
Publica establece que: “Art. 33.- Declaratoria de procedimiento desierto. - La mdaxima
autoridad de la Entidad Contratante, siempre antes de resolver la adjudicacion,
declararda desierto el procedimiento de manera total o parcial, en los siguientes casos:

condiciones o requerimientos establecidos en los Pliegos:(...)".”

En virtud de los antecedentes expuestos y analisis realizado y conforme la
documentacion que consta en el expediente, la Comision Técnica, encargada de llevar a
cabo el tramite precontractual del proceso signado con el codigo PE-CPC-GADPP-1-
2019 destinado para la contratacion de la  “FISCALIZACION DEL PROYECTO
"REHABILITACION INTEGRAL DE LA ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DE LA
AGR EN EL TRAMO ENTRE EL CC. SAN LUIS Y EL REDONDEL DEL COLIBRI, L=
3,60KM", emite el presente Informe, en cumplimiento de lo dispuesto en el penultimo
parrafo del articulo 18 del Reglamento General de la LOSNCP que sefala™... Los
informes de la Comision Técnica que serdn dirigidos a la maxima autoridad o su
delegado incluiran el andlisis correspondiente del proceso y la recomendacion expresa
de adjudicacion o declaratoria del proceso. (...)” y amparada en esta disposicion legal,
RECOMIENDA DECLARAR DESIERTO el proceso en apego al articulo 33, de la
LOSNCP, Declaratoria de Procedimiento Desierto, literal b) que dice: *...Por haber
sido inhabilitadas las ofertas presentadas por incumplimiento de las condiciones o
requerimientos establecidos en los Pliegos:(...)" ademas RECOMIENDA se
REAPERTURE el proceso de contratacion, acogiendo lo sefalado en el pentltimo
parrafo del articulo 33, de la LOSNCP, Declaratoria de Procedimiento Desierto que
reza: *...Una vez declarado desierto el procedimiento, la mdxima autoridad o su
delegado, podra disponer su archivo o su reapertura. (...)" %
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No existiendo asuntos adicionales, siendo las 10h00, sin tener mas que tratar, el
Presidente de la Comision Técnica declara terminada la sesion.

Para constancia de lo actuado firman conjuntamente a continuacion:

ar del Area Requirente
iembro de la Comision Técnica

Profesional afin al objeto de la contratacion
Miembro de la, Comision Técnica

IOWF

Directora Gestion Financiera

El secretario del proceso deja constancia que el contenido de la presente acta fue
realizada de conformidad a la decision analizada y adoptada por la Comision Técnica y
que la presente es ratificada y aprobada en todo su contenido por la decision unanime de
los miembros de la Comision.

D,
.‘" '/(_ C o (DéA
\ﬁegn. PaWl Castellanos

SECRETARIO DE LA COMISION TECNICA PE-CPC-GADPP-1-2019

Direccion: Manuel Larrea N13-45 y Antonio Ante « Teléfono (593 2) 3946760
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CONCURSO PUBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORIA
PE-CPC-GADPP-1-2019

“FISCALIZACION DEL PROYECTO "REHABILITACION INTEGRAL DE LA
ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DE LAAGR EN EL TRAMO ENTRE EL CC. SAN
LUIS Y EL REDONDEL DEL COLIBRI, L= 3,60KM”

INFORME DE CALIFICACION DE OFERTAS

1.- Antecedentes:

El' miércoles 20 de noviembre del 2019, se reunio la Comision Técnica del proceso de
contratacion PE-CPC-GADPP-1-2019, conformada por: Economista Juan Pablo
Jaramillo, Presidente de la Comision Técnica; Ing. Edwin Herrera, Titular del area
requirente e Ing. Maria Fernanda Villalba, Profesional afin al objeto de contratacion,
Abogado Fredie Vega, Director de Gestion de Sindicatura y la Magister Violeta Salazar,
Directora de Gestion Financiera, para la apertura de las ofertas presentadas dentro del
Proceso Concurso Publico Internacional De Consultoria para la contratacion de:
“FISCALIZACION DEL PROYECTO "REHABILITACION INTEGRAL DE LA
ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DE LAAGR EN EL TRAMO ENTRE EL CC. SAN
LUIS Y EL REDONDEL DEL COLIBRI, L= 3,60KM”

Acto seguido con memorando 1875-CRPC-2019, se procedié con el nombramiento de la
Subcomision Técnica, encargada de la revision de las ofertas presentadas, misma que esta
conformada por los abajo firmantes.

A las 10HOO del viernes 22 de noviembre del 2019 la Subcomision de Apoyo presenta el
Informe de Revision de Ofertas para Convalidacion de Errores a la Comision Técnica, para
que se proceda a solicitar a los oferentes los documentos que se enmarquen en el contexto
legal para su convalidacion.

Mediante ACTA No. 05-PE-CPC-GADPP-1-2019, la Comision Técnica a través la pagina
web www.pichincha.gob.ec del Gobierno Autonomo Descentralizado de la provincia de
Pichincha solicit6 a la tinica oferta presentada en éste proceso, los siguientes documentos a
convalidar:

“OFERENTE: CONSULTORA INGENIERO PABLO HERRERA Cia. Ltda.

e CONVALIDACION 1 - Presentar el formulario de Reajuste de precios 1.5.1.

e CONVALIDACION 2 - En vista de que existe una diferencia entre el valor presentado
en el formulario 1.7 del proyecto: Fiscalizacién para la Rehabilitacion pavimento
rigido de la carretera Ona Loja, tramo 2 abscisas 35+0010+000 Saraguro - Santiago y
tramo 3 abscisas 70+000-102+700 Santiago — Loja, el certificado y el valor del acta de
entrega recepcion presentada, presentar el documento de liquidacion del contrato para

o) /

considerar este valor en la acreditacion de la experiencia presentada.
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e CONVALIDACION 3 - Aclarar los porcentajes de participacion del Ing. Ambiental,
del Especialista Geotécnico, del Facilitador Social y del Laboratorista del pavimentos -
hormigones y suelos, en el formulario 1.8.

e CONVALIDACION 4 — Presentar la Hoja de vida del Residente de Fiscalizacion va
que se tiene documentacion de respaldo.

e CONVALIDACION 5 - Presentar la Declaracion de ética Yy transparencia para
proveedores.

OFERENTE: SUKIBSA S.A.

e CONVALIDACION I — Presentar copia de la escritura de la constitucion de la
compaitia (no foto).

e CONVALIDACION 2 — Presenta copia de la documentacion de respaldo de la nomina
de socios (no foto).

e CONVALIDACION 3 — Presentar declaracion del impuesto a la renta del ltimo
periodo fiscal (presenta 2016).

e CONVALIDACION 4 — Presentar cronogramas de actividades ¥y cronograma de
participacion del personal.

e CONVALIDACION 5 — Presentar el acta de entrega recepcion de la fiscalizacion del
anillo vial de Santo Domingo de los Colorados segunda etapa.

e CONVALIDACION 6 — Presentar el compromiso original del arrendatario de los
siguientes equipos. densimetro nuclear, computadores portdtiles, impresora ldser y
equipo de laboratorio.

e CONVALIDACION 7 — Presentar certificado del registro del titulo profesional del
SENESCYT del Ing. Ambiental.

o CONVALIDACION 8 - En el cuadro de experiencias del Ing. Ambiental esta un
nombre del proyecto y en el acta entrega recepcion esta otro nombre, en lo referente al
proyecto de la fiscalizacion de la Ampliacion, Rectificacion y Mejoramiento de la
carretera Rodeo — Rocafuerte, provincia de Manabi, presentar aclaracion.

e CONVALIDACION 9 - En el formulario 2.2 Hoja de vida del Ing. Ambiental, indica
que su papel desempenado es como residente, pero en el acta presentada consta como
especialista ambiental, presentar aclaracion.

o CONVALIDACION 10 - En el formulario 2.2 del cuadro de experiencias del
Facilitador Social, no incluye la experiencia del proyecto de fiscalizacion de la
Rehabilitacion y Mantenimiento de la carretera Suma — Pedernales. Presentar el
Sformulario indicado.

e CONVALIDACION 11 - Presentar el certificado del registro del titulo profesional del
SENESCYT y copia de la cédula de identidad del Topografo

e CONVALIDACION 12 - Presentar declaracion de ética Yy transparencia para
proveedores.

OFERENTE: CONSULTORA INDETEC Ci4 LTDA

CONVALIDACION I - En el formulario 2.2 Hoja de vida del Ing. Ambiental, se debe incluir lu
experiencia referida al proyecto de la Fiscalizacion de la Rehabilitacion y Mejoramiento de la
carretera Ambato — Guaranda.

CONVALIDACION 2 — Presentar declaracion de ética y transparencia para proveedores.

2
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OFERENTE: GEOVIAL CONSULTORES NACIONALES CIA. LTDA.

e CONVALIDACION I - Presentar el formulario de la Némina de Socios con los
nombres de los socios o accionistas.

e CONVALIDACION 2 - Referente al Formulario 1.9, presentar la documentacion de
respaldo de conformidad con la pag. 20 de los Términos de Referencia de los siguientes
equipos: densimetro nuclear, primas, bastones y nivel de precision.

e CONVALIDACION 3 Referente al Formulario 1.9, presentar el compromiso original
de alquiler de la estacion total.

o CONVALIDACION 4 -  Referente al Formulario 1.9, presentar el compromiso de
alquiler original de las computadoras e impresora.

o CONVALIDACION 5 - Referente al Formulario 1.9, para el vehiculo, solicitar la
carta de compromiso original de arrendamiento de Cars Rental.

o CONVALIDACION 6 - Incluir el equipo de laboratorio de suelos ofertado en el
Jformulario 1.9 del equipo de laboratorio de suelos y hormigones.

e CONVALIDACION 7 - En el formulario 2.1, no se tiene compromiso original de los
siguientes profesionales: Residente de Fiscalizacion, Ing. Ambiental e Ing. en
Seguridad Industrial, presentar el formulario 2.1.

e CONVALIDACION 8 — Presentar el Formulario 2.2 Hoja de Vida, falta con el monto
del proyecto de fiscalizacion de la Rectificacion y mejoramiento de la via Chimbo — El
Cristal, en el certificado presentado para acreditar la experiencia del Facilitador
Social, se sugiere solicitar.

e CONVALIDACION 9 - Declaracion de ética y transparencia para proveedores.

OFERENTE: RIASCOS Y RIASCOS INGENIEROS CIA LTDA

e CONVALIDACION 1 - En el Formulario 1.9 presentar el compromiso original del
arrendamiento de maquinaria de Geosuelos Cia. Ltda. del densimetro nuclear y del
equipo de laboratorio.

e CONVALIDACION 2 -En el Formulario 2.1 presentar el compromiso original del
Residente de Fiscalizacion, Ingeniero Civil con experiencia en Medicion y Planillaje,
Ing. Civil especialista en Geotecnia, Ing. Civil en Seguridad Industrial, Facilitador
social, Topografo y Laboratorista.

o CONVALIDACION 3 - En el formulario 2.2 Hoja de Vida, presentar Acta de Entrega -
Recepcion del proyecto que presenta como experiencias del Laboratorista.

e CONVALIDACION 4 - En el formulario 2.2 Hoja de Vida, para la experiencia del
Especialista en Geotecnia presentar el Acta de Entrega — Recepcion del proyecto
“Acceso a Quito desde los valles orientales y construccion del puente Guayasamin’ del
contrato civil de consultoria especifica con China Road and Bridge.

e CONVALIDACION 5 - Incluir en el Sformulario de Declaracion de ética y
transparencia para proveedores, el niimero de cedula de identidad del oferente.”

El plazo para la entrega de los documentos requeridos en etapa de convalidacion de
errores fue hasta las 16h00 del dia 27 de noviembre del 2019. ]}
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El oferente PABLO HERRERA ALVAREZ CONSULTORA Cia. Ltda. IPHc., presento su
documentacion a las 15h30 del 27 de noviembre del 2019 en un sobre cerrado con la referencia
al proceso PE-CPC-GADPP-2-2019, que corresponde a la contrataciéon de la
fiscalizacion del proyecto “REHABILITACION INTEGRAL DE LA ESTRUCTURA
DEL PAVIMENTO DE LA AVENIDA ILALO, ENTRE LA AV. GENERAL
RUMINAHUI Y LA “Y” DEL TINGO, L=2,63KM"’.

La empresa CONSULTORES NACIONALES GEOVIAL, no presentaron los
documentos requeridos en la etapa de Convalidacion de Errores.

La empresa SUKIBSA S.A.. presentd los documentos de convalidacion a las 16h10,
fuera del plazo establecido para el efecto.

La subcomision de apoyo considerd para la revision lo establecido en la Codificacion de
Resoluciones del SERCOP, que indica en el Articulo 163.- “Rechazo de la oferta.- En
el caso de que los requerimientos de convalidacion notificados por la entidad
contratante no fueran presentados por el oferente en el término fijado para el efecto, o
presentados no resulten satisfactorios, serda causal para el rechazo o descalificacion de
la oferta; siempre y cuando éstos comprometan un requisito o capacidad juridica,
técnica o economica establecidos como minimos en los pliegos del procedimiento ™,

La subcomision de apoyo a las 9h00 del 29 de noviembre del 2019, procedio a revisar la
documentacion presentada por los oferentes con la finalidad de determinar si las ofertas
cumplen con los requisitos minimos establecidos en los pliegos, determinandose lo
siguiente:

Requisito minimo 1.- Formularios:
Referencia en los pliegos:
“IIl: FORMULARIOS
Comprende los documentos que el oferente deberd presentar como requisitos minimos de

la oferta, integrado por el formulario unico de la oferta y los formularios que describen
los compromisos que asume el oferente.”

OFERENTE CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
NO CONVALIDO EL
FORMULARIO 2.2 HOJA DE
VIDA REFERIDO AL
RESIDENTE DE
FISCALIZACION YA QUE NO
CONSTABA EN LA OFERTA
ORIGINAL

NO CONVALIDO EL

CONSULTORA ING.
PABLO HERRERA CIA. NO
LTDA.




> PICHINCHA

GOBIERNO PROVINCIAL

FORMULARIO 1.8 EN EL QUE
SE LE SOLICITO EL
PORCENTAIJE DE
PARTICIPACION DEL
PERSONAL TECNICO.

NO PRESENTO LA
CONVALIDACION DEL
FORMULARIO 1.4 SITUACION
FINANCIERA, REFERIDO A
LA DECLARACION DEL
IMPUESTO A LA RENTA DEL
ULTIMO PERIODO.

SUKIBSA S.A. NO NO PRESENTA
CONVALIDACION DEL
FORMULARIO 2.2 HOJA DE
VIDA DEL ING. AMBIENTAL
(NOMBRE INCORRECTO DE
LA EXPERIENCIA
PRESENTADA EN EL

FORMULARIO).
CONSULTORA INDETEC ]
CIA. LTDA.
NO ATENDIO LA PETICION
DE CONVALIDACION DE
CONSULTORES ERRORES Y NO F:RESENTA
NACIONALES GEOVIAL NO FORMULARIO 1.3 DE LA
NOMINA DE SOCIOS O
ACCIONISTAS (PERSONA
JURIDICA).
RIASCOS Y RIASCOS -

INGENIEROS CIA LTDA

Requisito minimo 2.- Experiencia General del Oferente:

Referencia en los pliegos:

16.2 “Criterios de evaluacion oferta técnica

16.2.1 Integridad de la oferta (requisitos minimos)

a) Experiencia General del Oferente

Se entenderda por experiencia general a cualquier tipo de contratos de Fiscalizacion tanto en
el sector publico como el privado en proyectos de Ingenieria Civil, ejecutados por el
oferente; y que cuenten con mdximo 2 actas de entrega recepcion definitiva, durante los
ultimos (15) aios, cuyos montos sumados sean igual o superior al 50% del presupuesto
referencial institucional de la presente contratacion.

El acta debera estar a nombre del oferente (persona juridica). Se aceptard solo la
experiencia del oferente (persona juridica) y no de terceras personas.” }}
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OFERENTE

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CONSULTORA ING.
PABLO HERRERA CIA.
LTDA.

SI

CONEL ACTA DEL
PROYECTO: FISCALIZACION
PARA LA REHABILITACION
DEL ACCESO NORTE DE LA
CIUDAD DE BABAHOYO

SUKIBSA S.A.

NO

PRESENTA EL ACTA
ENTREGA RECEPCION A
NOMBRE DE UNA TERCERA
PERSONA MAS NO DEL
OFERENTE, REFERIDO AL
PROYECTO DE
FISCALZIACION DE LA
OBRA VIAL,
ALCANTARILLADO
SANTARIO, ALC. PLUVIAL.
AGUA POTABLE, MURO DE
HORMIGON CICLOPEO
TRAMO 1, RED ELECTRICA.,
DEL ANILLO VIAL DE STO.
DOMINGO DE LOS
COLORADOS.

CONSULTORA INDETEC
CIA. LTDA.

SI

PROYECTO DE
FISCALIZACION DEL
INTERCAMBIADOR ZAMORA
- LA ESPE

CONSULTORES
NACIONALES GEOVIAL

SI

EN LA FISCALIZACION:
REHABILITACION DE LA VIA
PACCHA DE 11.27 KM DE
LONGITUD

RIASCOS Y RIASCOS
INGENIEROS CIA LTDA

SI

PROYECTO: FISCALIZACION
DE LA CONSTRUCCION DE
LAS VIAS DE ACCESO Y
TENDIDO DE LAS REDES
HACIA EL CRS-RSCS

Requisito minimo 3.- Experiencia Especifica del Oferente:

Referencia en los pliegos:

b) “Experiencia Especifica del oferente

Se evaluard la experiencia especifica del Consultor, en proyectos de Fiscalizacion tanto en
el sector publico como el privado en proyectos de ejecucion similares de infraestructura
vial, tales como obras de construccion, rehabilitacion y/o reconstruccion de la estructura de

pavimento (no seran considerados adoquinados ni empedrados),

para lo cual debera

presentar maximo 2 actas de entrega recepcion definitiva, durante los wltimos (15) aios,

6
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cuyos montos  sumados sean igual o superior al 50% del presupuesto referencial
institucional de la presente contratacion.

El acta deberd estar a nombre del oferente (persona juridica). Se aceptara solo la
experiencia del oferente (persona juridica) y no de terceras personas.

NOTA:

1. Si con la presentacion de un contrato o instrumento que acredite la experiencia minima
especifica, el proveedor cumpliere el monto minimo solicitado para la experiencia minima
general, este contrato o instrumento serd considerado como vilido para acreditar los dos
tipos de experiencias. Como lo estipula en la Resolucién No. R. E-SERCOP-2018-000093."

OFERENTE CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
CON EL ACTA DEL
CONSULTORA ING. PROYECTO: FISCALIZACION
PABLO HERRERA CIA. SI PARA LA REHABILITACION
LTDA. DEL ACCESO NORTE DE LA

CIUDAD DE BABAHOYO.

PRESENTA EL ACTA
ENTREGA RECEPCION A
NOMBRE DE UNA TERCERA
PERSONA MAS NO DEL
OFERENTE, REFERIDO AL
PROYECTO DE
FISCALZIACION DE LA
OBRA VIAL,
ALCANTARILLADO
SANTARIO, ALC. PLUVIAL,
AGUA POTABLE, MURO DE
HORMIGON CICLOPEO
TRAMO 1. RED ELECTRICA,
DEL ANILLO VIAL DE STO.
DOMINGO DE LOS
COLORADOS.

SUKIBSA S.A. NO

CON EL PROYECTO DE
FISCALIZACION DE LA

SI RECONSTRUCCION DE LA
CARRETERA 10 DE AGOSTO
LOS BANCOS.

CONSULTORA INDETEC
CIA. LTDA.

CON EL PROYECTO
FISCALIZACION DE LA VIA
E68: EMPALME - CELICA-

SI ALAMOR CON UNA
LONGITUD L=50 KM
UBICADO EN LA PROVINCIA
DE LOJA.

CONSULTORES
NACIONALES GEOVIAL

CON EL PROYECTO:
FISCALIZACION DE LA
RIASCOS Y RIASCOS i CONSTRUCCION DE LAS
INGENIEROS CIA LTDA VIAS DE ACCESO Y
TENDIDO DE LAS REDES

HACIA EL CRS-RSCS .

’ % / /1



ANr
D PICHINCHA
<

GOBIERNGO PROVINCIAL
ya\vg

Requisito minimo 4.- Experiencia del Personal Técnico Principal:

Referencia en los pliegos:

¢) “Experiencia del Personal Técnico Principal

I La Comision Técnica analizara la experiencia y capacidad del personal técnico
principal asignado al Proyecto, para las funciones consideradas claves o decisorias
para su ejecucion. Para validar el nivel académico requerido se deberd presentar
copias simples del o los Titulos Profesionales, impresion del SENESCYT, o su
similar en el extranjero.

1. Podra demostrar su experiencia profesional de la siguiente forma:

o En el sector privado, seran vdlidos los certificados conferidos por el
Contratante de la fiscalizacion, siempre y cuando se adjunte la copia del Acta
de Entrega — Recepcion definitiva de los servicios de fiscalizacion.

e En el sector publico, con certificados que hayan sido conferidos por la
autoridad competente (Director de drea); o con una copia del Acta de
Entrega-Recepcion definitiva de los servicios de fiscalizacion.

N DESIGNACION FAKT C;,P ACION
0

1 ING. CIVIL JEFE DE FISCALIZACION 100

i ING. CIVIL RESIDENTE DE FISCALIZACION 100
ING. AMBIENTAL, ING. QUIMICO O ING. CIVIL

1 CON EXPERIENCIA / ESPECIALIZACION 50
AMBIENTAL

/ ING. CIVIL CON EXPERIENCIA EN MEDICION Y 100
PLANILLAJE

J ING. CIVIL ESPECIALISTA GEOTECNIA - 50
PAVIMENTOS
ING. CIVIL O ING. EN SEGURIDAD INDUSTRIAL

1 CON EXPERIENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD 100
OCUPACIONAL

1 FACILITADOR SOCIAL 50

4 TOPOGRAFO 100

J LABORATORISTA PAVIMENTOS — HORMIGONES 50
Y SUELOS
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GOBIERNO PROVINCIAL

El cambio del personal que integre la Fiscalizacion, de ser solicitado, deberd
contemplar una calificacion igual o superior al personal presentado en la oferta, el

cual deberd ser autorizado por el Administrador del Contrato™.

ING. CIVIL, JEFE DE FISCALIZACION (1)

NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

CONSULTORA ING. PABLO i

HERRERA CIA. LTDA. :

SUKIBSA S.A. SI

CONSULTORA INDETEC CIA. -

LTDA.

CONSULTORES NACIONALES -

GEOVIAL

RIASCOS Y RIASCOS S

INGENIEROS CIA LTDA :

ING. CIVIL RESIDENTE DE FISCALIZACION

@))

NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

NO PRESENTO LA
CONVALIDACION

CONSULTORA ING. PABLO N CORRESPONDIENTE

HERRERA CiA. LTDA. AL FORMULARIO 2.2
HOJA DE VIDA DEL
RESIDENTE DE
FISCALIZACION

SUKIBSA S.A. SI

CONSULTORA INDETEC CIA. -

LTDA. i
NO PRESENTO
CONVALIDACION DEL
DOCUMENTO
ORIGINAL DEL

CONSULTORES NACIONALES NS COMPROMISO DEL

GEOVIAL

PROFESIONAL
ASIGNADO AL
PROYECTO Y NO
PRESENTO EN
CONVALIDACION

+

2

<

~



RIASCOS Y RIASCOS
INGENIEROS CIA LTDA

PICHINCHA

gy GOBIERNO PROVINCIAL

NO

ACREDITO
EXPERIENCIA COMO
RESIDENTE DE OBRA
Y NO DE
FISCALIZACION
(PROYECTO
AMPLIACION A 6
CARRILES DE LA
AUTOVIA IBARRA -
OTAVALO)

ING. AMBIENTAL, ING. QUIMICO O ING. CIVIL CON EXPERIENCIA /
ESPECIALIZACION EN MATERIA AMBIENTAL (1)

NO
OFERENTE CUMPLE CUNPLE OBSERVACIONES

CONSULTORA ING. PABLO g

HERRERA CiA. LTDA.

SUKIBSA S.A. SI

CONSULTORA INDETEC CIA. -

LTDA.
NO PRESENTO
CONVALIDACION DEL
ORIGINAL DEL

CONSULTORES NACIONALES NG COMPROMISO DEL

GEOVIAL PROFESIONAL
ASIGNADO AL
PROYECTO Y NO
PRESENTO EN
CONVALIDACION
EL CERTIFICADO
ADJUNTO
PRESENTADO

RIASCOS Y RIASCOS 25 CONTEMPLA EL

INGENIEROS CIA LTDA

MONTO DE LA OBRA
Y NO DE LA
FISCALIZACION DEL
PROYECTO

ING. CIVIL CON EXPERIENCIA EN MEDICION Y PLANILLAJE (1)

NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO -
HERRERA CIA. LTDA.
SUKIBSA S.A. SI
CONSULTORA INDETEC CIA. Sl
LTDA.

10
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PRESENTO
EXPERIENCIA COMO
DIRECTOR DEL

NO PROYECTO Y NO
COMO LO
SOLICITADO EN EL
PLIEGO

CONSULTORES NACIONALES
GEOVIAL

EN EL CERTIFICADO
PARA ACREDITAR SU
EXPERIENCIA NO
INDICA QUE TRABAJO
EN MEDICION Y
RIASCOS Y RIASCOS KB PLANILLAJE SINO
INGENIEROS CIA LTDA COMO FISCALIZADOR
Y EL CERTIFICADO
INDICA SOLO
MONTOS DE OBRA NO
DE FISCALIZACION

(ESTA INCOMPLETO)

ING . CIVIL ESPECIALISTA EN GEOTECNICA - PAVIMENTOS (1)

NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO S]
HERRERA CiA. LTDA.
SUKIBSA S.A. SI
CONSULTORA INDETEC CIA. &
LTDA. ;
CONSULTORES NACIONALES g
GEOVIAL
SE SOLICITO EN
CONVALIDACION DE
ERRORES EL
COMPROMISO
ORIGINAL YA QUE EL
PRESENTADO ES
COPIA Y SE
s, N DETERMINA oUE
ENTRE LOS DOS
DOCUMENTOS LAS
FIRMAS NO SON
IGUALES.
NO PRESENTO ACTA
QUE ACREDITA
EXPERIENCIA
SOLICITADA
.
ING. CIVIL O ING. EN SEGURIDAD INDUSTRIAL CON EXPERIENCIA EN /P a
SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL (1) /’[
11 | '
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gy GOBIERNO PROVINCIAL

N
OFERENTE CUMPLE N OBSERVACIONES
CUMPLE
CONSULTORA ING. PABLO o NO TIENE EL TiTULO
HERRERA CiA. LTDA. PROFESIONAL
SOLICITADO
PRESENTO
CERTIFICADO DE
EXPERIENCIA COMO
SUKIBSA S.A. NO ESPECIALISTA EN
SEGURIDAD
INDUSTRIAL Y
LABORAL
PRESENTO EL
CERTIFICADO DEL
, SENESCYT COMO
E(T)[TSJEULTORA INDETEC CiA. o HTULO DE Toner o
- NIVEL EN ING.
AMBIENTAL Y NO
COMO LO REQUERIDO
EN EL PLIEGO
NO PRESENTO EL
CONSULTORES NACIONALES DOCUMENTO
iy NO ORIGINAL DEL
COMPROMISO EN LA
CONVALIDACION
REQUERIDA
ACREDITO
RIASCOS Y RIASCOS EXPERIENCIA COMO
INGENIEROS CIA LTDA NO FISCALIZADOR
AMBIENTAL NO DE
SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL
FACILITADOR SOCIAL (1)
NO
OFERENTE CUMPLE | _ ~0 | OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO N
HERRERA CiA. LTDA.
SUKIBSA S.A. SI
CONSULTORA INDETEC CIA. N
LTDA.

12




CONSULTORES NACIONALES

PICHINCHA

GOBIERNO PROVINCIAL

NO CONVALIDO EL
CERTIFICADO DE LA
EXPERIENCIA DEL
FACILITADOR SOCIAL

NO POR LO CUAL NO SE
GE
ONTAL PUEDE EVIDENCIAR
EL VALOR INCLUIDO
EN EL FORMULARIO
2.2 HOJA DE VIDA
TITULO PROFESIONAL
ES DE LICENCIADO EN
RIASCOS Y RIASCOS N CIENCIAS
INGENIEROS CIA LTDA BIOLOGICAS Y NO
COMO LO REQUERIDO
EN EL PLIEGO
TOPOGRAFO (1)
NO
OFERENTE CUMPLE E1MPLE OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO -
HERRERA CiA. LTDA. :
NO PRESENTO EL
SUKIBSA S.A. NO REGISTRO DEL
SENESCYT
CONSULTORA INDETEC CIA. ]
LTDA.
NO ACREDITO LA
CONSULTORES NACIONALES 5 EXPERIENCIA
GEOVIAL REQUERIDA EN LOS
PLIEGOS
NO ACREDITO
EXPERIENCIA COMO
RIASCOS Y RIASCOS NO TOPOGRAFO SINO
INGENIEROS CIA LTDA COMO FISCALIZADOR
Y COMO JEFE DE
FISCALIZACION
LABORATORISTA PAVIMENTOS-HORMIGONES (1)
NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO -
HERRERA CIA. LTDA. :
SUKIBSA S.A. SI
CONSULTORA INDETEC CIA. 8]
LTDA.
CONSULTORES NACIONALES -
GEOVIAL
b
f\ /,_/
13 “
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NO PRESENTO ACTA

RIASCOS Y RIASCOS

INGENIEROS CIA LTDA

NO DE LA EXPERIENCIA
PRESENTADA

Requisito minimo 5.- Plan de Trabajo:

Referencia en los pliegos:

d)

“Plan de trabajo

Para evaluar el Plan de trabajo se utilizardan los elementos detallados a continuacion:

ELEMENTOS PLAN DE TRABAJO

1. Enfoque, alcance y organizacion

2. Metodologia

3. Cronograma detallado de actividades

4.Cronograma de participacion del personal

Para la evaluacion del Plan de Trabajo, la Comision analizara el desarrollo que haga el
proponente de los siguientes aspectos:

1.

Enfoque, Alcance y Organizacion: En este punto, el Oferente demostrard que conoce
el proyecto y sobre la base de la informacion disponible en estos pliegos, definird el
alcance de su trabajo. Asi mismo, presentard una secuencia de actividades y la
organizacion o estructura que implementara para cumplir con el objeto de este
contrato.

Metodologia: EI Oferente presentard una descripcion pormenorizada de como
ejecutard las diferentes responsabilidades descritas en el punto 1, ademds, de como
aplicarda su conocimiento, experiencia y herramientas a utilizar en el cumplimiento de
las mismas.

Cronograma detallado de actividades: En este documento, presentard en forma
grdfica la secuencia logica de actividades de Fiscalizacion, sobre la base del
Cronograma de construccion del Contratista.

Cronograma de participacion de personal: Asi mismo, el Oferente presentard en

Jorma grdfica, la secuencia logica de participacion de personal, el cual debe estar

relacionado con el cronograma detallado de actividades, el porcentaje de
participacion de cada profesional y la estructura organizacional del Oferente.”

OFERENTE l CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES

14
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CONSULTORA ING. PABLO S|
HERRERA CIA. LTDA.

SUKIBSA S.A. SI
CONSULTORA INDETEC S|
CIA. LTDA.

CONSULTORES S|
NACIONALES GEOVIAL

RIASCOS Y RIASCOS N
INGENIEROS CIA LTDA

Requisito minimo 6.- Instrumentos y Equipos disponibles:

Referencia en los pliegos:

e) “Instrumentosy Equipos disponibles

Se trata de evaluar la capacidad del Consultor; en relacion a su disponibilidad de equipos,
instrumentos y herramientas que le permitiran enfrentar la fiscalizacion de conformidad con lo
que se solicita en los Términos de Referencia,

Los instrumentos y equipos minimos requeridos y ofertados serd el siguiente:

e [ Densimetro nuclear.

o [ Estacion total.

e 2 Prismas.

e 2 Bastones.

e [ Nivel de precision.

e 2 Computadores portdtiles.

e [ Impresora laser.

e [ Vehiculos tipo camioneta.

e [ Equipo de laboratorio de suelos y hormigones.
El oferente deberda demostrar la disponibilidad de los instrumentos y equipos, a través de
documentacion correspondiente, de la propiedad o en caso de no ser propietario, deberd
entregar la carta compromiso original de compra venta y/o de arrendamiento o alquiler, segiin

sea el caso.

El incumplimiento de algiin equipo minimo serd causal de descalificacion.”

1 Densimetro nuclear

NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO S|
HERRERA CIA. LTDA.
15
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Nal/
NO PRESENTO EL
COMPROMISO
SUKIBSA S.A. NO ORIGREAT; TE
ARRENDAMIENTO
CONSULTORA INDETEC CIA. .
LTDA.
NO PRESENTO
CONSULTORES NACIONALES NG DOCUMENTACION DE
GEOVIAL RESPALDO Y NO
CONVALIDO
RIASCOS Y RIASCOS o]
INGENIEROS CIA LTDA
1 Estacion total
NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO o
HERRERA CIA. LTDA.
SUKIBSA S.A. SI
CONSULTORA INDETEC CIA. i
LTDA.
NO PRESENTO EL
CONSULTORES NACIONALES NG COMPROMISO DE
GEOVIAL ALQUILER Y NO
CONVALIDO
RIASCOS Y RIASCOS -
INGENIEROS CIA LTDA
2 Prismas
NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO .
HERRERA CIA. LTDA.
SUKIBSA S.A. SI
CONSULTORA INDETEC CIA. .
LTDA.
NO PRESENTO
CONSULTORES NACIONALES NO DOCUMENTACION DE
GEOVIAL RESPALDO Y NO
CONVALIDO
RIASCOS Y RIASCOS &
INGENIEROS CIA LTDA
2 Bastones
NO
OFERENTE CUMPLE COMPLE OBSERVACIONES

16




CONSULTORA ING. PABLO

PICHINCHA

GOBIERNO PROVINCIAL

HERRERA CIiA. LTDA. Sl
SUKIBSA S.A. SI
CONSULTORA INDETEC CIA. &
LTDA.
NO PRESENTO
CONSULTORES NACIONALES NO DOCUMENTACION DE
GEOVIAL RESPALDO Y NO
CONVALIDO
RIASCOS Y RIASCOS S]
INGENIEROS CIA LTDA
1 Nivel de Precision
NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO S|
HERRERA CIA. LTDA.
SUKIBSA S.A. SI
CONSULTORA INDETEC CIA. -
LTDA. :
NO PRESENTO
CONSULTORES NACIONALES NG DOCUMENTACION DE
GEOVIAL RESPALDO Y NO
CONVALIDO
RIASCOS Y RIASCOS S]
INGENIEROS CIA LTDA
2 Computadoras Portatiles
NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
CONSULTORA ING. PABLO -
HERRERA CIA. LTDA. :
NO PRESENTO EL
COMPROMISO
SUKIBSA S.A. NO ORIGINAL DE
ARRENDAMIENTO
CONSULTORA INDETEC CIA. S]
LTDA. i
NO PRESENTO EL
COMPROMISO
ORIGINAL DE
ARRENDAMIENTO Y
CONSULTORES NACIONALES NG LA COPIA DEL
GEOVIAL NOMBRAMIENTO DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
EMPRESA INPUT Y NO
CONVALIDO
17
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RIASCOS Y RIASCOS al

INGENIEROS CIA LTDA

1 Impresora Laser

NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

CONSULTORA ING. PABLO -

HERRERA CIA. LTDA.
NO PRESENTO EL
COMPROMISO

SUKIBSA S.A. NO ORI DE
ARRENDAMIENTO

CONSULTORA INDETEC CIA. .

LTDA.
NO PRESENTO EL
COMPROMISO
ORIGINAL DE
ARRENDAMIENTO Y

CONSULTORES NACIONALES NO LA COPIA DEL

GEOVIAL NOMBRAMIENTO DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
EMPRESA INPUT Y NO
CONVALIDO
PRESENTO FACTURA

RIASCOS Y RIASCOS DE DATA PRON.-91218

INGENIEROS CIA LTDA NO A NOMBRE DE ROCAS
ANDINAS. ROCAJAVI
COMPANIA LIMITADA

1 Vehiculo tipo camioneta

NO
OFERENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

CONSULTORA ING. PABLO -

HERRERA CiA. LTDA.

SUKIBSA S.A. SI

CONSULTORA INDETEC CIA. &

LTDA.
NO PRESENTO CARTA
DE COMPROMISO

CONSULTORES NACIONALES NG ORIGINAL DE

GEOVIAL ARRENDAMIENTO DE
CAR RENTAL NI
CONVALIDO

RIASCOS Y RIASCOS -

INGENIEROS CIA LTDA

1 Equipo de laboratorio de suelos y hormigones

OFERENTE

CUMPLE

NO

OBSERVACIONES

18
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CUMPLE
CONSULTORA ING. PABLO N
HERRERA CIA. LTDA.
NO PRESENTO EL
COMPROMISO
SUKIBSA S.A. NO Rl OMISC
’ ARRENDAMIENTO
CONSULTORA INDETEC CiA. "
LTDA. i
NO ESTA INCLUIDO
CONSULTOR
Crouis ORES NACIONALES NO | ENELFORMULARIOY
NO CONVALIDO
RIASCOS Y RIASCOS N
INGENIEROS CIA LTDA

1. De la revision realizada se concluye que:

NO

OFERENTE CUMPLE E e,
CONSULTORA ING. PABLO NG
HERRERA CIA. LTDA.
SUKIBSA S.A. NO
CONSULTORA INDETEC CIA. NO
LTDA.
CONSULTORES NACIONALES NO
GEOVIAL
RIASCOS Y RIASCOS NG
INGENIEROS CIA LTDA

2. En vista de que las ofertas presentadas no cumplen con los requisitos
minimos establecidos en los pliegos, se sugiere que se proceda con lo
establecido en la LOSNCP que indica:

“Art. 33.- Declaratoria de procedimiento desierto. - La mdaxima autoridad
de la Entidad Contratante, siempre antes de resolver la adjudicacion,
declarara desierto el procedimiento de manera total o parcial, en los
siguientes casos: (...)

2. Por haber sido inhabilitadas las ofertas presentadas  por
incumplimiento de las condiciones o requerimientos establecidos en los
Pliegos,(...)"

19
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Lo cual ponemos a consideracion de la Comision Técnica para los fines pertinentes.

A los 02 dias del mes de diciembre del 2019.

/

Ing. Santiago Rodriguez

o L0 o

Abg. John Carchi
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